6

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.07.2011 г. № 2099-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 31.05.2007 г. № 1396-1/п «Об утверждении порядка организации работы по предоставлению в городском округе Тольятти компенсации части родительской платы за содержание ребенка

в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»
В связи с изменениями, внесенными в Закон Российской Федерации
от 10.07.92 г. № 3266-1 «Об образовании», в части обеспечения права граждан на получение компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, независимо от их форм собственности, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление мэра городского округа Тольятти
от 31.05.2007 г. № 1396-1/п «Об утверждении порядка организации работы по предоставлению в городском округе Тольятти компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления, в пункте 2 постановления слово «муниципальных» исключить.
1.2. В наименовании постановления, в пункте 2 постановления слово «учреждениях» заменить словом «организациях».
1.3. В пункте 4 постановления слова «Кушнарев В.В.» заменить словами «Гильгулин Г.В.».
1.4. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.5. Приложение № 1 к порядку изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
  Приложение №1

к Постановлению мэрии

от 12.07.2011 г. № 2099-п/1
Приложение № 2

к Постановлению мэра

от 31.05.2007 № 1396-1/п

ПОРЯДОК

организации работы по предоставлению в городском округе Тольятти

компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

1. Настоящий Порядок определяет механизм организации работы в городском округе Тольятти по приему документов и назначению компенсации части родительской платы за содержание ребенка (далее - компенсация) в образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (далее - ДОО), предусмотренную статьей 52.2 Закона Российской Федерации «Об образовании», а также использованию информации базы данных муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МБУ «МФЦ») и базы данных муниципального образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Центр информационных технологий городского округа Тольятти (далее - МОУ ДПОС Центр информационных технологий).

2. Определение права на получение компенсации производится в соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» и Постановлением Правительства Самарской области от 09.02.2007г. №10.

3. Департамент социальной поддержки населения мэрии:

1) размещает информацию о порядке назначения и выплаты компенсации на информационных стендах в пунктах, предназначенных для приема граждан, а также на портале мэрии городского округа Тольятти www.portal.tgl.ru.

2) осуществляет прием документов с заполнением заявления установленного образца (приложение №1) и назначение компенсации;

3) осуществляет проверку наличия всех необходимых документов, в т.ч. с использованием информации базы данных «Социальный регистр» МБУ «МФЦ» (далее – БД «Социальный регистр») и программного комплекса «Человек» (далее – ПК «Человек»);

4) формирует  личное дело заявителя;

5) осуществляет ввод данных в ПК «Человек» сведений о заявителе, а также информации, предусмотренной ПК «Человек»;

6) осуществляет хранение личных дел получателей в архиве в течение срока, установленного законодательством;

7) Ежемесячно отрабатывает протоколы ошибок, поступившие из МБУ «МФЦ», в соответствии с компетенцией. Информацию об отработке протоколов с указанием выявленных несоответствий направляют в МБУ «МФЦ».

4. Муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – МДОУ) вводят в Автоматизированную систему управления региональной системой образования (далее – АСУ РСО) данные о детях, посещающих МДОУ.

5. МОУ ДПОС Центр информационных технологий:

1) передает в МБУ «МФЦ» ежемесячно, до 5 числа, в электронном виде  в формате xls-файла информацию о детях, посещающих ДОО (фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, документы, удостоверяющие личность, адрес регистрации, адрес проживания, номер ДОО, дата поступления (убытия) ребенка в ДОО, в том числе о выбывших (прибывших), для предварительной сверки с данными ПК «Человек»;

2) передает ежемесячно, до 5 числа, в электронном виде в формате  xls-файла информацию, необходимую для назначения компенсации, в том числе размер родительской платы за содержание ребенка в ГОУ ДПО Центр  повышения квалификации «Региональный центр мониторинга в образовании»

3) Ежемесячно отрабатывает протоколы ошибок, поступившие из МБУ «МФЦ», в соответствии с компетенцией. Информацию об отработке протоколов с указанием выявленных несоответствий направляет в МБУ «МФЦ».

6. МБУ «МФЦ»:

1) производит предварительную сверку данных, полученных из МОУ ДПОС Центр информационных технологий, и данных ПК «Человек»;

2) ежемесячно, согласно утвержденному Министерством здравоохранения и социального развития Самарской области (далее – Министерство) графику, формирует с использованием программных средств информацию, содержащую сведения, необходимые  для выплаты  заявителю компенсации (далее – корректура), и передает ее в электронном виде по каналам связи в Министерство.

 3) ежемесячно отрабатывает протокол ошибок (при обнаружении несоответствий  в представленной корректуре), поступающий из Министерства, и направляет в соответствии с компетенцией в Департамент образования мэрии, МОУ ДПОС Центр информационных технологий, Департамент социальной поддержки населения мэрии информацию для устранения ошибок.

4) наполняет  БД «Социальный регистр» информацией о фактическом размере родительской платы.
7. Департамент образования мэрии осуществляет контроль за ежемесячным предоставлением ДОО информации о размере родительской платы и полнотой отработки протоколов ошибок.

8. Департамент социальной поддержки населения мэрии осуществляет контроль за соблюдением настоящего Порядка.

____________
Приложение №2

к Постановлению мэрии

от 12.07.2011 г. № 2099-п/1
Приложение № 1

к Порядку организации работы по предоставлению в городском округе Тольятти компенсации части родительской платы за  содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В Департамент социальной поддержки населения мэрии городского округа Тольятти

З А Я В Л Е Н И Е

Я, __________________________________________________________________________________________

                                                    (Ф.И.О. заявителя полностью)

проживающая (ий) по адресу: район _____________________________________________________________

улица _______________________________дом______________кв.____________________________________

паспорт: серия ________№____________кем выдан________________________________________________

дата выдачи:________________                                        тел. _________________________________________

Пособие прошу перечислять в банк _______________             филиал_________________________________

№ счета _________________________________________________________________________________

Прошу назначить, продлить, возобновить мне (нужное подчеркнуть) компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

на  ребенка ( детей ) _______________________________________________________​​_______________,

                                          (Ф.И.О,  дата  рождения, место жительства ребенка)

________________________________________________________________________________________,

                                          (Ф.И.О,  дата рождения, место жительства ребенка)

________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О,  дата  рождения, место жительства ребенка)

При назначении прошу учесть рожденных (усыновленных, опекаемых)  мною детей:

	    Фамилия, имя, отчество ребенка
	Дата  рождения
	Степень родства

Правильность  сообщаемых  сведений  подтверждаю.

Обязуюсь  своевременно  извещать  орган  социальной  защиты населения о  наступлении обстоятельств, влекущих изменение размера выплаты или ее прекращение.

В случае предоставления документов с заведомо неверными сведениями, сокрытия данных, влияющих на право получения компенсации и ее размера, излишне выплаченная сумма удерживается из последующих выплат компенсации, а в случае спора – взыскивается в судебном порядке.

Расписку – уведомление (корешок-расписку) получил
 «_______»_____________________20____г.
  __________________________

                       (подпись заявителя)

Заявление принято «______»______________________20___года

и зарегистрировано  №__________  в журнале регистрации.

   Инспектор ___________________________/_________________/

                                (ф.и.о.)                                     подпись